
Rusya, kartla  
ödeme payına  
göre Avrupa’yı  

gerisinde  
bıraktı
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Rus bankacılık 
sektörünün karı 750 
milyar rubleye ulaştı
Rusya’nın bankacılık sektörünün 
karı bu senenin dört ayı sonucunda 
2018 yılın aynı dönemdeki 537 
milyara karşın 750 milyar ruble 
oldu.s.6 s.11

Merkez Bankası 
2019 sonunda 
yüzde 4’ün 
üzerinde enflasyon 
bekliyor

Federal Kadastro, Tapu 
Kayıt ve Haritacılık Servisi 
(Rosreestr) Moskova 

Yönetimi 2019 yılının dört ayı 
boyunca konut gayrimenkul 
piyasasında 27 bin 300 hisseli 
katılım anlaşmasının kaydedil-
diğini ve bunun geçen senenin 
aynı dönemine göre yüzde 20 
daha fazla olduğunu bildirdi. 
Rosreestr verilerine göre, 
başkentte Nisan ayında 2018 
yılının Nisan ayına göre yüzde 
23 artışla 7500 anlaşma imza-
landı.

Moskova’nın 
yeni bina piyasası 
yüzde 20 büyüdü

Rus turistler, artık 
bireysel seyahat 
etmeye başladılar 

s.2

s.5

s.9

s.7 s.12

Moskova’da sanayi 
alanlarının yeniden 
yapılandırılmasına 
279 milyar ruble 
yatırım yapılacak

Rusya, koruma altındaki 
doğal alanlara göre 

S-400’LER IÇIN

GERI SAYIM  
Dünyanın gözü Türkiye’nin Rusya’dan aldığı hava savunma sistemi S-400’lerin teslimatına çevrildi. Rusya 

S-400’leri teslimata yetiştirmeye, Batı ise Türkiye’yi alımları ertelemesi için yaptırım ile sıkıştırmaya 
çalışıyor. Türkiye’den de  “Geri adım yok, hatta teslimatı öne bile çekebiliriz” açıklaması yapılıyor.

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, "Bizim S-400 konusunda geri 
adım atmak gibi bir şeyimiz kesinlikle söz 
konusu değil. O iş bitti." ifadelerini kulla-
nırken, Kremlin ise, "Ankara'nın da ifade 
ettiği gibi S-400 anlaşması bitmiş, tamam-
lanmış bir anlaşmadır." açıklamasını yaptı.

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, ‘S-400 savunma 
sisteminin Türkiye’ye getirilmesiyle ilgili süresiz erte-
leme olacağı’ yönündeki iddialara ilişkin, “S-400’ün 
Türkiye’ye getirilmesi konusunda bizim tarafımızdan 
erteleneceğine yönelik bir açıklama olmadı.” derken, Milli 
Savunma Bakanı Hulusi Akar ise, “S-400 için Rusya’ya 
personelimiz giderek eğitim almaya başladı.” dedi.

“GERI ADIM ATMAK SÖZ KONUSU DEĞIL” “ERTELENECEĞINE YÖNELIK AÇIKLAMAMIZ OLMADI”
CUMHURBAŞKANI RECEP TAYYIP ERDOĞAN: DIŞIŞLERI BAKANI MEVLÜT ÇAVUŞOĞLU:

s.3
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Dünya Bankası analistleri, dünyanın 
çeşitli ülkelerinde 100 bin kişi başına 
kaç tane ATM’nin düştüğünü hesapla-

dılar. Bu listede Rusya yedinci sırada yer aldı.
Dünya Bankası’nın verilerine göre listenin 

lideri Çin’in özel yönetim bölgesi Macau oldu. 
2017 yılında burada 100 bin kişi başına 313’ten 
fazla ATM tespit edildi. İkinci sırada 271 ATM 
ile Güney Kore yer aldı. İlk üçe her 100 bin kişi 
başına 228 ATM’nin olduğu Kanada da dahil oldu.

Bunların yanı sıra en fazla ATM sayısına 
sahip ilk beş ülke arasında San Marino ve ABD 
bulunuyor. Altıncı sırada 168 ATM ile Portekiz 
yer alıyor. 

Ardından yedinci sırada Rusya geliyor. 
Dünya Bankası Rusya’da 100 bin kişi başına 
yaklaşık 164 ATM olduğunu açıkladı. 

İlk onu Avusturalya, Hırvatistan ve İngiltere 
kapattı. 

Yalta, Evpatoria, Aluşta, Feodosiya, Alupka 
ve Sivastopol, Soçi, Anapa, Gelendzhik ve 
St. Petersburg’un turistlerin en sık daire 

kiraladıkları on şehir arasında yer aldıkları 
bildirildi.

Tvil.ru uzmanları müşterilerin rezervasyon-
larını analiz ettiler ve Rusya’nın hangi şehirle-
rinde turistlerin daha çok seyahatleri sırasında 
daireleri tercih ettiklerini tespit ettiler.

Turistler St. Petersburg’da seyahat için beş 
günden daha uzun süre için ve Evpatoria’da 12 
günden uzun süre için daire rezervasyonu yapı-
yorlar. Aynı zamanda St. Petersburg’da konakla-
maya günde 3 bin ruble, Evpatoria’da 2 bin 200 
ruble harcıyorlar. 

En ucuz dairenin Evpatoria, Feodosiya ve 
Sivastopol’de (2300 ruble) olduğu, en pahalı 
dairelerin ise Soçi ve St. Petersburg’da (2900 
ruble üzeri) olduğu belirtildi. 

Rusya, ATM sayısına 
göre yedinci sırada

Turistlerin tatil için 
en sık ev kiraladıkları 
şehirler açıklandı 

Rusya Çalışma Bakanlığı, 8-15 Mayıs tarihleri 
arasında resmi olarak işsiz vatandaşların sayı-
sının yüzde 2,4 oranında azalarak 786 bin 310 

olduğunu bildirdi. 
Çalışma Bakanlığı’nın açıklamasında, “8-15 Mayıs 

tarihleri arasında istihdam servislerinde kayıtlı işsiz 
vatandaşların sayısı yüzde 2,4 oranında azalarak 786 
bin 310 oldu” ifadesi yer aldı. 

Bir hafta içerisinde işsiz vatandaşların sayısının 
Rusya’nın 80 bölgesinde azaldığı belirtildi. En ciddi 
düşüş Kurgan, Orenburg, Sahalin, Tomsk, Tula, Çelya-
binsk Oblastları, Yahudi Özerk Bölgesi, Altay, Zabaykal-
skiy Krayları, Mari El Cumhuriyeti’nde gözlemlendi. 

Bunun aksine Leningrad, Ryazan, Saratov Oblastla-
rı’nda ve Çeçenistan Cumhuriyeti’nde işsiz vatandaş-
ların sayısında artış yaşandı. Penza Oblastı’nda bu değer 
değişmedi. 

Çalışma Bakanlığı, 15 Mayıs itibari ile Rusya gene-
linde kayıtlı işsizlik düzeyinin ekonomik olarak aktif 
halkın yüzde birini oluşturduğunu belirtti. Ayrıca 
bakanlığın verilerine göre işverenler istihdam servisle-
rine 1 milyon 560 bin iş ilanı verdiler. 

Rusya’da  
işsiz vatandaş 
sayısı yüzde  

2,4 azaldı

Son bir yıl içerisinde 
ülke içerisinde ve 
yurtdışında seyahat 

eden Rus turistlerin sayısı 
bireysel turistler sayesinde 
yüzde 6 oranında arttı. 
Çünkü tur acenatalarına 
başvuran Rusların sayısı 
değişmedi. 

NAFİ analitik servisi, 
Rusya’nın 42 bölgesinde 
1600 kişinin katılımıyla 
anket düzenledi. 

2018 yılından itibaren 
tatillerini bireysel organize 
etmeyi tercih eden Rusların 
payı arttı. Özellikle bilet 
rezervasyonunu kendisi 
yapanların payı yüzde 28’den 
yüzde 34’e ve konut kirala-
yanların payı yüzde 26’dan 
yüzde 32’ye yükseldi. Bunun 
yanı sıra tur acentasına 
başvuran turistlerin payı ise 
(yüzde 29) değişmedi. 

Analistlerin verilerine 
göre, 44 yaşından küçük 
insanlar tatillerini kendileri 
organize ediyorlar. Biletlerini 
alanların payı yüzde 46 ve 

konut rezervasyonu yapan-
ların payı yüzde 45 oldu. 
60 yaşından büyük kişiler 
arasında ankete katılanların 
sadece yüzde 15’i biletlerini 
kendileri alırken, yüzde 12’si 
konutlarının rezervasyo-
nunu yapıyorlar. Rusya’nın 
büyük şehirlerindeki vatan-
daşlar genel olarak tur acen-
talarının hizmetlerinden 
faydalanıyorlar.

Analitik servisi Araştırma 
Projeleri Başkanı Svetlana 
Çeçikova, “Sektörün değiş-
mesine ciddi katkıyı konak-
layacakları yerleri kendileri 
ayarlayan, uçak biletlerini 
kendileri alan ve güzergahla-
rını belirleyen genç insanlar 
sağlıyor. Tur operatörlerinin 
hizmetlerine taleplerin 
düştüğü söylenemez, fakat 
bireysel turizm piyasası aktif 
şekilde gelişiyor” dedi. 

Uzman bu eğilimin 
gelişmiş iletişim araçları, 
mobil uygulamalar ve konak-
lama servislerinin gelişmesi 
ile desteklendiğini kaydetti.

RUS TURISTLER, 
ARTIK BIREYSEL 

SEYAHAT 
ETMEYE 

BAŞLADILAR 
RUSYA, 2025 YILINA KADAR 
EN HIZLI BÜYÜYEN TURIZM 
PIYASASINA SAHIP 12 ÜLKE 

ARASINA GIRECEK

Rusya Federal Turizm Ajansı (Rosturizm) Başkanı 
Zarina Doguzova, Rusya’nın 2025 yılına kadar 
en hızlı büyüyen turizm piyasasına sahip 12 

ülke arasına gireceğini bildirdi.
Doguzova Rusya-Japonya Turizm Konferansı’nda 

yaptığı açıklamada, “ Rusya 2025 yılına kadar en hızlı 
büyüyen turizm piyasasına sahip 12 ülke arasına 
girecek. Turizmin GSYİH değerine katkısının 2025 
yılına kadar yüzde 4,8 olmasını ve turizm hizmetle-
rinin ihracat artışının 21 milyar dolar olmasını sağla-
mamız gerek. Bunun için yürütülecek çalışmaların 
öncelikleri vize rejiminin kolaylaştırılması, artış 
potansiyeline sahip alanların geliştirilmesi, turizm 
alanının dijitalleşmesi, Rusya’nın turizim potansiye-
linin ileriye taşınması için pazarlama yolları olması 
gerek” ifadesini kullandı. 

Rusya-Japonya Turizm Konferansı 25 Mayıs’ta 
Tokyo’da açıldı. Rus heyetine Rosturizm Başkanı Dogu-
zova önderlik etti. İki ülke temsilcileri Rusya ve Japonya 
liderlerinin Ocak ayında turizm akışının 400 bin kişiye 
kadar artmasına yönelik vardıkları anlaşmaların hayata 
geçirilmesi için atılacak adımları görüştüler.

Dzerzhinskoe Highway N.13 Office 14 / Kotelniki City, Moscow Region
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Rusya’da yine aynı kısır 
döngüye girdiğimiz bir 
dönemden geçiyoruz. Daha 

önce de yaşamıştık. Piyasa biraz 
durgun geçince; bir başkasının 
işinin iyi gittiğini düşünerek 
onun iş koluna balıklama dalan 
tiplerin çoğaldığı dönemdeyiz.

Özellikle de gıda sektöründe 
bu iş kendisini daha çok göste-
riyor. Gerekçe olarak ise “İnsanlar 
her şeyden ekonomi yapar ama 
boğazından asla” diye bir mantık 
yürütülüyor. Yanıldıklarını ceple-
rindeki üç-beş kuruşu harca-
yınca anlıyorlar ama iş işten 

geçmiş oluyor. Bunu daha önce de 
yaşamıştık. 

Tekstilin çok iyi olduğu 
dönemde kazandıklarını talebin 
cok olduğu inşaat sektörüne 
yatırıp o işte para batıran çok 
kişi gördük. Kendi işine yatırım 
yapmayıp başkasının iş alanına 
tüpsüz dalarak boğulan çok iş 
insanı gördüm geride bıraktığım 
16 yılllık Rusya tecrübemde.

Evet iş insanları iyi bir araş-
tırma ve alt yapı hazırlığı ile zaman 
zaman başka iş kollarını denerler 
ama çok iyi bir inceleme ve işten 
anlayan birilerini yanlarına alarak. 
Birkaç restorant dolaşarak, “Her 
taraf dolu ben de bir yer açayım” 
diyerek yola çıkılmaz ki...

İşinde durgunluk var ise 
hemen başka bir iş yapayım 
mantığı çok yanlış. Bazen pozis-
yonunu korumak iş dünyasının 

altın kurallarından birisidir. 
2009 global krizinde cebinde 
parası ile yakalanan tanıdığım bir 
iş insanın, işleri kötü gittiği için 
iş ekipmanlarını satan tanıdıkla-
rından o ekipmanları daha ucuz 
diye satın alarak, iyi durumda 
yakalandığı krizi aleyhine çevirme 
hikayesini örnek diye herkese 
anlatırım.

Dediğim gibi beklemek bazen 
sürekli hareket etmekten daha 
iyidir. Sizi yoran o zayıf  ve yorucu 
hareketlere karşı, bekleyip gücü-
nüzü topladıktan sonra daha güçlü 
bir ivme ile ilerlemek daha yapıcı 
sonuçlar getirir. 

Sözün özü başkasının masa-
sında duran tabaktakiler her 
zaman güzel ve lezzetli gözüke-
bilir ama gerçekten öyle mi? Onu 
ancak tadınca anlayabilirsiniz. 
Acı da olabilir, çok tatlı da...

ÇERÇEVE
Siyamend KAÇMAZ

skacmaz@gazetem.ru

Aman dikkat!

Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanı Prof. Dr. Fahrettin Altun, 
Alman Bild gazetesinin dış politika 
editörü Julian Röpcke’nin, Türki-
ye’nin Rusya’dan S-400 satın almaya-
cağı yönündeki ifadelerine, “Sevgili 
Julian, kaynaklarınız hatalı. Bilgiyi 
benden alın: S-400 satın alma işlemi 
tamamlandı.” şeklinde yanıt verdi. 

Rusya’dan yapılan açıklamalarda ise S-400’ler konu-
sunda Batı tarafından Türkiye’nin üzerine çok gidildiği ve 
Ankara’nın kararlılığına dikkat çekiliyor. Konu ile ilgili 
Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, ABD’nin S-400’lerle 
ilgili Türkiye’ye yönelik tavrının kabul edilemez oldu-
ğunu belirterek, “Rusya bu tür bir yaklaşıma son derece 
olumsuz bakıyor. Ankara’nın da belirttiği gibi S-400 
anlaşması bitmiş, tamamlanmış bir anlaşmadır.” dedi.

Türkiye’nin S-400 hava savunma füze sistemi 
satın alması ile ilgili konuya ilişkin de değerlendir-
mede bulunan Kremlin Dış Politika Danışmanı Yuriy 
Uşakov, “Amerikalıların (S-400 sözleşmesinin iptali 
yönünde Türkiye’ye) ısrarını biliyoruz. Bana göre, 
birkaç ay önce üzerinde anlaşmaya varılan sözleş-
menin hayata geçirilmesi hızla devam ediyor. Şimdilik 
hiç bir başarısızlık yok.” diye konuştu.

Federasyon Konseyi Başkanı Valentina Matvi-
yenko, Türkiye’nin sorumsuzca davranmayacağını 
ve Rus S-400 komplekslerinin sevkiyatından vazgeç-
meyeceğini bildirdi. Matviyenko gazetecilere yaptığı 
açıklamada, “Anlaşmayı imzaladılar, üzerlerine bir 
sorumuluk aldılar ve onlar hiç kimsenin baskısı 
altında bu kadar sorumsuzca davranıp komplekslerin 
alımından vazgeçmezler. Türkiye Cumhurbaşkanı 
bunu birçok kez söyledi” dedi.

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, ise “S-400 
için Rusya’ya personelimiz giderek eğitim almaya 
başladı.” dedi. Türkiye’nin ciddi hava ve füze tehdidi 
altında olduğunu belirten Akar, “82 milyon insanımızı 
ve ülkemizi korumak ve kollamak için hava savunma 
sistemi kurma ihtiyacımız açık. Bunun için tedbirler 
almak da bizim görevimiz” diye konuştu.

Konuyla ilgili detaylı çalışmaların sürdüğünü 
aktaran Akar,  “Bugünlerden başlamak suretiyle 
önümüzdeki aylarda S-400 eğitimleri için Rusya’ya 
bizim personel gönderdiğimiz gerçek. Bu rakamlar 
sürekli değişiyor. Her birinin ayrı bir özelliği var. 
Bunlar giderek eğitim almaya başladılar. Önümüzdeki 
aylarda da bu devam edecek.” dedi.

Dışişleri Bakan Yardım-
cısı Yavuz Selim Kıran, 
“ABD’nin Türkiye’ye S-400 
alımı konusunda haziranın 
başına kadar karar vermesi 
için süre verdiği” iddia-
larına ilişkin bir soruya 
yanıt verirken, “Bize resmi 
anlamda böyle bir şeyin 
intikal etmesi söz konusu 
değil. ABD Patriotlarla ilgili mart ayında 
bizi tatmin etmeyen daha önceki tekliflerini 
güncellemişti. Esasen burada kastedilen 
şeyin de bu olduğunu düşünüyoruz.” ifadesini 
kullandı. Kıran, S-400’ün artık tamamlanmış 
bir anlaşma olduğunu ve ilgili uzmanların 
eğitimlerinin başladığını bildirdi.

S-400’LER IÇIN GERI SAYIM

CUMHURBAŞKANI RECEP TAYYIP 
ERDOĞAN: “GERI ADIM ATMAK 

SÖZ KONUSU DEĞIL”

DIŞIŞLERI BAKANI MEVLÜT ÇAVUŞOĞLU: 
“ERTELEME YOK”

MILLI SAVUNMA BAKANI HULUSI AKAR:  “PERSONELIMIZ GIDEREK EĞITIM ALMAYA BAŞLADI”

DIŞIŞLERI BAKAN 
YARDIMCISI YAVUZ SELIM 

KIRAN: “SÖZ KONUSU DEĞIL”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan yaptığı açıklamada, "Biz 
S-400 ile ilgili konuyu bitirdik. Yani 
bizim S-400 konusunda geri adım 
atmak gibi bir şeyimiz kesinlikle 
söz konusu değil. O iş bitti ve anlaş-
mamız temmuz itibarıyla S-400'lerin 
bize teslimiydi. Bunu belki de öne 
çekecekler, daha erken alacağız. 
S-400 bir savunma sistemidir. Yani 
taarruz sistemi değildir. Size herhangi bir taarruz 
varsa bu taarruzlar karşısında S-400 hemen devreye 
girer ve sizi savunmaya alır ve güçlü bir menzili vardır. 
Bu noktada ödeme planları itibarıyla Rusya Federas-
yonu bize hakikaten çok uygun şartlarda vermiştir ve 
S-400'den sonra bir de S-500 söz konusu. S-500'de de 
yine bir ortak üretim söz konusu olacak, S-400'de de 
bir ortak üretim söz konusu olacak. Şimdi biz bunu 
yaparken tabii Amerika diyor ki bu diyor, 'Sizin bizden 
alacağınız F-35 uçaklarına uyumlu değil'. Öyle bir şey 
teknik olarak da söz konusu değil. Biz bunun teknik 
çalışmalarını yaptık. Böyle bir şey yok." dedi. 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, 
S-400 savunma sisteminin Türkiye’ye 
getirilmesiyle ilgili süresiz erteleme 
olacağı yönündeki iddialara ilişkin, 
“S-400’ün Türkiye’ye getirilmesi konu-
sunda bizim tarafımızdan ertelenece-
ğine yönelik bir açıklama olmadı.” dedi. 
S-400’lerin hiç alınmaması veya ertelen-
mesi yönünde ABD ve diğer ülkelerden 
yorumlar ve taleplerin geldiğini belirten 
Çavuşoğlu, şunları kaydetti: “S-400 konusunda ABD’nin 
bazı iddiaları oldu. S-400’ün F-35’ler dahil NATO sistemine 
verebileceği zararlar konusunda. Biz de bu iddialara katıl-
mamakla birlikte son sözü uzmanların söylemesi gerek-
tiğini söyledik. Şimdi ortak bir çalışma grubu teklifinde 
bulunduk. Hatta bu ortak çalışma grubuna NATO’nun 
başkanlık etmesi gerektiğini açık ve net bir şekilde 
söyledik. Türkiye tüm attığı adımlarda gayet şeffaf ve yine 
kendine güvenen bir şekilde hareket ediyor. “

Çavuşoğlu, ABD’nin S-400’lerin, F-35 ve diğer NATO 
sistemlerine tehdit olabileceği iddiasına yönelik ise şunları 
kaydetti: “Öncelikle bu sistemlerin tamamıyla kendi kont-
rolümüzde olacağını ve NATO sistemlerine dahil edilme-
yeceğini söyledik. ABD’lilerin iddiaları doğru olsaydı, bu 
durumda, Suriye’de, Baltık bölgesinde ve kuzeyde, S-400’ler 
çoktan F-35 teknolojisine ulaşmış olurdu. Çünkü Suriye’de 
Rusya’nın tam kontrolü atında S-400’ler bulunuyor. ABD ve 
İsrail F-35’leri çoktan bunların etrafında uçuyor. Norveç’te 
S-400 bataryaları var ve etrafında Norveç F-35’leri var. Yani 
bu iddialar doğru olsaydı, çoktan gerçek olurdu.”

CUMHURBAŞKANLIĞI ILETIŞIM BAŞKANI  
PROF. DR. FAHRETTIN ALTUN: 

 “SATIN ALMA IŞLEMI TAMAMLANDI”

Dünyanın gözü Türkiye’nin 
Rusya’dan aldığı hava 
savunma sistemi S-400’lerin 

teslimatına çevrildi. Batı medyası 
Türkiye’nin sevkiyatı erteleyece-
ğini yazarken, Türkiye ise en üst 
seviyede bu iddiaları yalanlıyor.   
 Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii 
Başkanı İsmail Demir, S-400 teslimat 
takvimine ilişkin soruya, “Teslimatla 
ilgili bilgiler malum daha önce konu-
şuldu. ‘Temmuz, Temmuz’dan Hazi-
ran’a çekilme durumu var.’ dedi. 
Bunlar da hala geçerli.” yanıtını 
verdi.

RUSYA NE DIYOR?
“BITMIŞ TAMAMLANMIŞ BIR ANLAŞMA”
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Rusya’da “RVP” 
süreli oturum hakkı 

aldıktan sonra nelere 
dikkat edilmeli?

Öncelikle şunu belirtelim, RVP 
(Süreli oturum hakkı) süresi 
3 senedir ve uzatılmamak-

tadır. Süresi dolduğunda yenisi için 
başvurmak mümkündür.

Burada kanun Rusya’ya gelmiş 
olan yabancının artık yaşantısını nasıl 
sürdüreceğine karar vermesi gerektiği 
üzerine inşa edilmiştir. Süresiz oturuma 
başvurma veya buna gerek duymama 
hakkı size aittir.

Evet, Rusya da RVP alan vatandaşla-
rımız bu hakkın alınışını takiben 3 sene 
boyunca artık hiçbir şey yapmadan 
rahatça yaşarım Rusya’da diye düşünü-
yorlarsa bu tam olarak doğru değildir.

RVP hakkı olan yabancılar bu hakkı 
aldıkları tarihten itibaren aşağıdaki 
konulara dikkat etmek zorundadırlar;

RVP sahibi yabancı, Rusya Federas-
yonu sınırları dışında bir sene içeri-
sinde en fazla 6 ay boyunca kalabilmek-
tedir. Rusya dışında 6 aydan fazla kalan 
Rvp sahiplerinin bu hakları iptal edil-
mektedir. Hastalık, doğal afet, vs. neden-
lerden dolayı Rusya Federasyonu’na 
dönmesi ilgili süre içinde mümkün 
olmayan RVP sahibi yabancılar bulun-
dukları ülkedeki Rusya Konsoloslukla-
rına başvurarak bu durumlarını belge-
lemek zorundadırlar.

RVP aldıktan sonra bir seferden 
fazla idari ceza almamaya özen göste-
riniz, alınacak idari cezalar RVP hakkı-
nızın iptal edilmesine sebep olacaktır. 
Tabii ki sadece idari kurallar değil, Rusya 
Federasyonu’nun tüm kanun ve kural-
larına uyunuz.

RVP’nin uzatılamayacağını belirt-
miştik, yeni RVP başvurusu için eski 
RVP süre bitimine 60 gün kaldığında 
başvuru yapmalısınız, bu şekilde yeni 
RVP çok daha kolay alınacaktır.

RVP sahibi yabancı, pasaportuna 
ilgili oturum hakkı mührü basıldıktan 
sonra en geç 7 gün içerisinde registre 
yaptırmak zorundadır.

RVP sahibi yabancı RVP aldığı ve 
registre olduğu bölge sınırları içerisinde 
çalışma ve yaşama hakkına sahiptir. 
İstediği iş yerinde ve görevde çalışabilir.

RVP sahibi yabancı vatandaş çalıştığı 
işyeri tarafından sosyal fonlara kayıt 
yaptırılmak zorundadır, bu sayede Rusya 
da devlet kurumlarından ücretsiz sağlık 
hizmeti alması mümkün olacaktır.

RVP sahibi yabancı vatandaş regist-
renin bulunduğu adrese bağlı vergi 
dairesinden vergi numarası (ИНН) 
almak ve bunu göçmen bürosuna 
bildirmek zorundadır.

RVP sahibi yabancı Rusya da ИП 
(ESNAF KAYDI) açarak ticaret yapabilir. 
Yine bu ticareti RVP alınan bölge sınır-
ları içerisinde yapmak zorundadır.

Her sene göçmen bürosuna gelir 
bildirimi ve adres bildirimi zorun-
luluğu vardır. Bildirimin yapılmaması 
RVP iptaline ve ilave olarak 5 bin ruble 
para cezası (Moskova, St Petersburg ve 
ilçeleri için 7 bin ruble) almanıza sebep 
olacaktır.

RVP alınmasını takip eden 60 gün 
sonunda yerel ehliyetlerin kullanıl-
ması mümkün değildir, Rus ehliyeti 
alınması gerekmektedir. Sadece RVP 
sahibi yabancı ülke vatandaşı uluslara-
rası ehliyeti var ise bu sürücü belgesi ile 
trafikte araç kullanabilir.

HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com

K. Av. Ender KARATAŞ

İŞ DÜNYASI

Sberbank, 2019 yılında dünyada her 14 saniyede bir 
siber saldırıların düzenlendiğini bildirdi. 

2018 sonucunda Sberbank uzmanları sosyal mühen-
dislik teknolojisinin kullanımıyla dolandırıcılık vakalarının 
sayısında yüzde 6’lık artış tespit ettiler. Bu sene dünyada bu 
tür suçların sayısında artışın devam etmesi bekleniyor. Aynı 
zamanda 2019 yılında en önemli tehditlerden birisi hedef 
saldırılar sonucunda kurumsal verilerin çalınması olacak. 

Ayrıca geçen sene ekonominin çeşitli sektörlerindeki şirket-
lerin kayıpları 1 trilyon 500 milyar dolar oldu, 2019 yılında 
Sberbank’ın tahminlerine göre bu 2 trilyon 500 milyar dolara 
ulaşacak. Dünya Ekonomi Forumu’nun tahminlerine göre, 2022 
yılına kadar siber saldırılardan elde edilecek tutar 8 trilyon 
dolara ulaşabilir. 

Rusya’da küçük ve orta çaplı işletmeler için ayrıcalıklı 
kredilerin vergi borcu 50 bin rublenin altında olan kişi-
lere sunulabileceği açıklandı.

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlığı’nın ülkenin bölge-
lerinin üst düzey yönetim organlarına mektubunda, “Müşte-
riler için ayrıcalıklı kredilerin alımında zorunlu koşullarla 
ilgili bazı kolaylıklar ön görülüyor. 50 bin rubleye kadar vergi 
borçlarının varlığına izin verilecek” ifadesi yer aldı. 

Daha önce ayrıcalıklı kredilendirme programı çerçevesinde 
hükümet küçük ve orta çaplı işletmeler için en düşük kredi tuta-
rını 3 milyondan 500 bin rubleye düşürme kararı aldı.

Sberbank: “Dünyada her 14 saniyede 
bir siber saldırı düzenleniyor”

50 bin rubleye kadar vergi 
borcu olan girişimciler 
ayrıcalıklı krediler alabilecekler

Federasyon konseyi 22 Mayıs’ta düzen-
lenen toplantıda sermaye affının 
uzatılmasına ilişkin yasalar paketini 

onayladı. İlgili belgeye göre sermaye affının 
üçüncü aşaması 1 Haziran 2019 tarihinden 
29 Şubat 2020 tarihine kadar sürecek. 

Vatandaşların bankalardaki aktifleri 
ve hesaplarını kendi istekleri ile deklare 
etmeleri veya sermaye affı Rusya’da 1 
Temmuz 2015‘den 30 Haziran 2016‘ya, 

1 Mart 2018‘den 28 Şubat 2019’a kadar 
iki aşamada yürütüldü. Vatandaşlar vergi 
organlarına veya Rusya Federal Vergi Servi-
si’ne mülkleri, kontrol edilen yabancı şirket-
leri ve Rusya dışındaki bankalardaki hesap-
larına ilişkin bilgileri içeren özel deklaras-
yonu sunma hakkı elde ettiler. 

Sermaye affının üçüncü aşaması sıra-
sında özel deklarasyon verilen kişiler idari 
sorumluluklardan muaf oluyorlar.

Değerlendirilen yasa sermaye affının 
üçüncü aşamasını 1 Haziran 2019’dan 
29 Şubat 2020 tarihine kadar belirliyor. 
Yasada daha önce belirtilen bilgilerin yanı 
sıra vatandaşlar deklarasyonda uluslara-
rası şirketlerin devlet kaydına ilişkin bilgi-
leri de belirtiyorlar. Ayrıca deklarasyonda 
Rusya sınırları dışında bulunan bankalar-
daki hesaplardan para transferlerine ilişkin 
bilginin de eklenmesi gerek.

Federasyon Konseyi, sermaye affını onayladı

AVRUPA’NIN EN BÜYÜK  
20 MOBIL BANKACILIK 

RUSYA’NIN DÖRT BANKASI

LISTESINE GIRDI
Sberbank, VTB, Alfa Bank 

ve Tinkoff Bank 2018 
yılı sonunda Avrupa’da 

en büyük 20 mobil bankacılık 
listesine girdi.  The Nilson 
Report şirketi, bu sıralamada 
internette ve mobil uygulama 
yardımıyla gerçekleştirilen 
operasyonları dikkate aldılar. 

Şirketin verilerine göre, 
Sberbank geçen sene kendi 
internet ağında 584 milyon 
online operasyon gerçekleş-
tirdi ve Avrupa’nın en büyük-
leri arasında dördüncü sırada 
yer aldı. Online operasyonlar 
tüm operasyonların yüzde 
4,1’ini oluşturdu. 

VTB 258 milyon operasyon 
gerçekleştirerek Avrupa’nın en 
büyük onuncu online banka-
cılık sistemine sahip bank 
oldu. Online operasyonların 
payı yüzde 19 seviyesinde. 

Tinkoff Bank 214 milyondan 
fazla online operasyon gerçek-
leştirdi ve Avrupa sıralama-
sında Alfa Bank’ı geride bıra-
karak 13. sırada yer aldı. Alfa 
Bank ise 177 milyon operasyon 
ile 15. sırada. Bu bankaların 
online operasyon payı sırasıyla 
yüzde 92,1 ve 96,2 seviyesinde. 

Avrupa sıralamasında ilk 
üçte JPMorgan, Worldpay 
ve Barclays yer alıyor. 

TOPILIN, RUSYA’DA ISTIHDAM 
PIYASASINI ANLATTI

Rusya Çalışma Bakanı 
Maksim Topilin, 
Rusya’da istihdam 

piyasasında durumun istik-
rarlı olduğunu bildirdi. Bakan 
işsizlik düzeyinin azalma 
eğilimi olduğunu da ekledi.

Topilin, “İstihdam piya-
sasında durum yeteri kadar 
istikrarlı. Geçen sene işsizlik 
düzeyi yüzde 4,8 seviyesin-
deydi. Eğer yıllara göre ele 
alacak olursak, önceki yıllarda 
2012-2015’de bu değer yüzde 
5,2-5,5 seviyesindeydi. İşsizlik 
düzeyinde hiçte kötü olmayan 
değerlere ulaştık. Bu senenin 
ilk çeyreğinde bu eğilim devam 
ediyor. Mart ayında yaklaşık 
yüzde 4 seviyesindeydi, geçen 
senenin Mart ayına göre 
karşılaştırırsak yüzde 5 düze-

yinde. Bu düşüş eğilimi devam 
ediyor” diye konuştu. 

Bakan, bu seneden 
itibaren işsizlik ödeneğinin 
de arttığına dikkat çekti. Bu 
ödeneğin en üst değeri 8 bin 
ruble, emeklilik yaşı önce-
sindeki kişiler için ise 11 bin 
280 ruble oldu. Topilin, bu 
denli yüksek ödenek tutarla-
rının hiçbir zaman gözlem-
lenmediğinin altını çizerek, 
“ Bu nedenden dolayı yılın 
ilk çeyreğinde kayıtlı işsizlik 
düzeyi biraz arttı, çünkü 
istihdam servisi bu açıdan 
daha çekici hale geldi. Kayıtlı 
işsizlik yaklaşık yüzde 20 
oranında arttı, fakat genel 
olarak işsizlik düzeyi, ulusla-
rarası değer düşmeye devam 
ediyor” dedi. 
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Moskova’nın yeni 
bina piyasası yüzde 
20 büyüdü

RUSYA’DA MÜTEAHHITLERIN ÜÇTE BIRI IFLAS ÖNCESI DURUMDA BULUNUYOR

Mutko: Proje finansmanı 
için müteahhitlerden 
yaklaşık 2 bin başvuru 
geldi

HABER HATTI

Federal Kadastro, Tapu kayıt ve Hari-
tacılık Servisi (Rosreestr) Moskova 
Yönetimi 2019 yılının dört ayı 

boyunca konut gayrimenkul piyasasında 
27 bin 300 hisseli katılım anlaşmasının 
kaydedildiğini ve bunun geçen senenin 
aynı dönemine göre yüzde 20 daha fazla 
olduğunu bildirdi.

Rosreestr verilerine göre, başkentte 
Nisan ayında 2018 yılının Nisan ayına 
göre yüzde 23 artışla 7500 anlaşma 
imzalandı.

Rosreestr, konut dışı fonda hisseli 
katılım anlaşmalarının sayısının dört ay 
içerisinde yüzde 17 artarak 8100 oldu-
ğunu belirtti. 

Öte yandan, Moskova’nın ikinci el 
konut piyasasında anlaşma sayısında 
Ocak-Nisan aylarında yüzde 50’lik artış 
yaşandığı ve 50 bine yükseldiği açık-
landı. 

Rusya Ticaret ve Sanayi Odası Yatırım Politi-
kası Konseyi Başkanı Vladimir Gamza, Rus 
müteahhitlerin yaklaşık üçte birinin iflas 

ettiğini veya iflas öncesi durumda bulunduğunu 
bildirdi.

Gamza yaptığı açıklamada, “Bu Rusya gene-
lindeki ortalama değer. Müteahhitlerin üçte biri 
piyasadan gidecek, üçte biri ise finansman elde 
etmekte sorunlar yaşayacak” ifadesini kullandı. 

Podmoskovye’de 500 müteahhitten yaklaşık 
yarısının istifa edebileceği, Moskova’da büyük 
şirketlerin piyasada üstünlük sağlamaları nede-

niyle iflasın yüzde 10’un altında olacağı belirtildi.
Gamza, “ Bu çalışan proje finansmanı aracını 

sakince oluşturmak yerine müteahhitlerin piya-
sasını saçma bir şekilde yeniden yapılandırma 
sorunudur” dedi. 

1 Temmuz 2019 tarihinde itibaren müte-
ahhitler hissedarların paralarını direkt olarak 
alma imkanını kaybedecekler. Konut alımı için 
yatırılan paralar escrow hesaplarda korunacak. 
Müteahhitler bu paraları ancak yapılar teslim 
edildikten sonra kullanabilecekler. İnşaat ise 
banka kredileri sayesinde yürütülecek.

Rusya Başbakan Yardımcısı Vitaliy 
Mutko, proje finansmanı için 
müteahhitlerden yaklaşık 2 bin 

başvurunun yapıldığını bildirdi.
Mutko “Delovaya Rossiya” heyeti ile 

görüşmesinde, “Şu anda kredilendir-
meye 1700 başvuru yapıldı, yedi banka 
bununla ilgileniyor. Tabii ki, bu çok az. 
Biz her hafta Rusya’nın bölgeleri, banka-
cılık topluluğu ve müteahhitlerle toplan-
tılar düzenliyoruz” ifadesini kullandı.

Mutko, insanlara proje finansmanı 
modelinin nasıl çalıştığının anlatılması 
gerektiğini belirtti.

1 Temmuz 2019 tarihinde itibaren 
müteahhitler hissedarların paralarını 
direkt olarak alma imkanını kaybede-
cekler. Konut alımı için yatırılan paralar 
escrow hesaplarda korunacak. Müteah-
hitler bu paraları ancak yapılar teslim 
edildikten sonra kullanabilecekler. 
İnşaat ise banka kredileri sayesinde 
yürütülecek.

Geçen sene en 
çok konut inşaatı 
Leningrad (kişi başına 

1,442 metrekare) ve Moskova Oblastla-
rında (kişi başına 1,174 metrekare) yapıldı. 

Rus haber ajansı Ria Novosti’nin haberine 
göre, bu bölgelerin liderliği özellikle başkente 

ulaşım erişimi olan konutlara yüksek talebin oluş-
tuğu Moskova ve St. Petersburg’un aktif gelişiminden 

kaynaklanıyor. 
Ayrıca Kaliningrad (0,917 metrekare), Tümen (0,894 

metrekare) ve Tambov Oblastları (0,838 metrekare) da ilk 
beşte yer alıyorlar. 
Sıralamayı Magadan Oblastı (0,03), Çukotka (0,036), 

Kamçatka (0,113), Yahudi Özerk Oblastı (0,173), Zabaykalskiy 
Kray (0,174), Priamurskiy (0,2) и Habarovskiy Kray (0,207) olmak 

üzere Uzak Doğu bölgeleri tamamladı. 
Geçen sene Rusya’da toplamda 75,7 milyon metrekare konut inşa edildi, 

ortalama kişi başına 0,5 metrekare düştü. 
Geçen sene konut inşaat hacmi 2017 yılına göre yüzde 4,4 düşüş 

yaşadı. En ciddi artış Sivastopol’da (yüzde 80,3) gözlemlendi. 
2019 yılı sonucuna göre, konut gayrimenkul inşaat tempo-

sunda yavaşlama bekleniyor. Bu konut fiyatlarının artmasına 
ve talebin azalmasına neden olacak escrow hesapların 

uygulanmasından kaynaklanacak.

KONUT 
INŞAATINDA 

LIDER 
BÖLGELER 
AÇIKLANDI

Gref: İpotek 
faiz oranları 

2020’de 
yüzde 8’e 

düşecek

Sberbank Başkanı German Gref, Rusya’da 

ipotek faiz oranlarının 2020 yılında 

yüzde 8’e düşebileceğini, enflasyonun 

yüzde 4 düzeyinde olması koşulunda faiz oran-

larının yüzde 7-8 aralığında olacağını bildirdi.

Gref “Rossiya 1” TV kanalında yaptığı açık-

lamada, “İpotek faiz oranları önümüzdeki sene 

veya bu senenin sonuna kadar yüzde 8 düze-

yine ulaşabilir. Çünkü benim değerlendirme-

lerime göre enflasyonun en üst düzeyi geride 

kaldı. Merkez Bankası da bu yönde bir açık-

lama yaptı” ifadesini kullandı.
Gref, Merkez Bankası’nın sene sonunda faiz 

oranını azaltabileceğini ve bunun ardından 

kredi faiz oranlarının da azalacağını belir-

terek, “Önümüzdeki sene veya 2021 yılında 

faiz oranlarını yüzde 8 düzeyinde görmemiz 

mümkün. Eğer enflasyon yüzde 4’e düşerse 

ipotek kredilerinin faiz oranları yüzde 7-8 

aralığında olabilir” dedi. 
Sberbank Başkanı, faiz oranının düşmesine 

göre otomatik olarak kredilerin faiz oranla-

rının da azalacağının altını çizdi.
Aynı zamanda Merkez Bankası Başkan 

Yardımcısı Dmitriy Tulin, Merkez Bankası’nın 

yüzde 8 düzeyindeki ipotek faiz oranına öngö-

rülemeyen dış şokların olmaması halinde üç 

sene içerisinde ulaşmayı planladığını açıkladı.
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Rusya Merkez Bankası Başkan 
Yardımcısı Kseniya Yudayeva, 
Merkez Bankası’nın 2019 yılı 

sonuna kadar enflasyonun yüzde 4’ün 
biraz üzerinde olmasını beklediğini, 
fakat 2020 yılı başında bu değerin 
yüzde 4’e döneceğini açıkladı. 

Yudayeva Duma toplantısında 
yaptığı açıklamada, “Bu sene sonunda 
enflasyonun yüzde 4’ün biraz üzerinde 
olmasını bekliyoruz, fakat temel 
faktörlerin sayesinde önümüzdeki 
senenin başında bu değer yüzde 4’e 

geri dönecek” ifadesini kullandı.
Yudayeva, Merkez Bankası’nın 

Haziran ayında kendi makro tahmin-
lerini gözden geçirmeyi planladı-
ğını belirterek, ”Şu anda bir sonraki 
Merkez Bankası yönetim kurulu 
toplantısına kadar tahminlerimizi 
yeniden değerlendireceğiz, fakat ana 
değerlerde ciddi değişiklikler yaşan-
mayacak” dedi

Daha önce Merkez Bankası 2019 yılı 
sonu yıllık enflasyon tahminini yüzde 
5,0-5,5’ten yüzde 4,7-5,2’ye düşürdü.

Ayrıca Merkez Bankası ulusal 
projelerin gerçekleşmesi fonunda 
sene sonuna kadar Rus ekonomisinin 
artışının hızlanmasını bekliyor. Yuda-
yeva, “Sene sonuna kadar öncelikle 
ulusal projelerin gerçekleşmesine 
devlet yatırımları sayesinde ekonomik 
artışın hızlanmasını bekliyoruz” dedi.

Merkez Bankası’nın tahminle-
rine göre, 2019 yılında GSYİH değeri 
yüzde 1,2-1,7 oranında artacak. 
Ekonomik Kalkınma Bakanlığı yüzde 
1,3 oranında artış bekliyor. 

Rusya’da borsadan 
yabancı sermaye 
çıkışı Nisan ayında 

bir önceki aya göre 26 
milyar rubleden 6 milyar 
500 milyon rubleye 
yavaşladı.

Merkez Bankası’nın 
“Bankacılık sektörünün 
likiditesi ve finans piya-
saları” raporunda, “Rus 
piyasasında artış önceden 
de olduğu gibi öncelikle 
lokal yatırımcılar tara-
fından sağlandı. Çünkü 
yabancı yatırımcılar Rus 
hisselerine yatırımla-
rını azaltmaya devam 
ettiler. Aynı zamanda 

yabancı sermaye çıkışı 26 
milyardan 6 milyar 500 
milyon rubleye yavaşladı” 
ifadesi kullanıldı. 

Rus finans piyasasında 
durum Nisan ayında orta 
derecede olumlu geçti, 
piyasanın çoğu segmen-
tinde aktif fiyatlarında 
artış gözlemlendi. Merkez 
Bankası, bunun risk 
taleplerindeki küresel 
artıştan kaynaklandığını 
belirtti. Aynı zamanda 
yatırımcıların davranış-
larına ABD ve Çin’deki 
ekonomik artışın yüksek 
değerleri de olumlu etki-
ledi.

Rusya borsasından 
sermaye çıkışı Nisan 
ayında yavaşladı

Ruble Nisan ayında 
dolar karşısında 
yüzde 1,9 oranında 

güçlendi, aynı zamanda 
diğer ülkelerin döviz 
kurları da genel olarak 
ABD Doları karşısında 
değer kaybettiler.

Merkez Bankası’nın 
“Bankacılık sektörünün 
likiditesi ve finans piya-
saları” raporuna göre, 
Merkez Bankası ruble 
kurunun artışını devlet 
tahvilleri piyasasına 
yabancı sermaye girişi ve 
Brent marka petrolün fiya-
tının artışı ile açıklıyor. 

Raporda, “Ruble kuru 
ABD Doları karşısında 
Nisan ayında yüzde 1,9 
oranında güçlendi, aynı 
zamanda diğer çoğu 
ülkenin döviz kurları ise 
ABD doları karşısında 
ABD’de güçlü ekonomik 

artış verilerinin yayınlan-
masının ardından değer 
kaybetti. Ruble kurunun 
artışı devlet tahvilleri piya-
sasına yabancı sermaye 
girişi ve Brent marka 
petrol fiyatlarında devam 
eden artış ile açıklandı” 
denildi. 

Ekonomik Kalkınma 
Bakanlığı’nın tahminle-
rine göre, 2019 yılında 
rublenin yıllık ortalama 
kuru dolar karşısında 65,1 
ruble olacak. Rus dövizinin 
zayıflamasının kilit faktör-
leri 2019 yılının ikinci 
yarısında bütçe, para ve 
kredi politikasının zayıf-
laması, döviz piyasasında 
Merkez Bankası’nın müda-
halelerinin devam etmesi 
ve petrol ve Rus ihraca-
tının diğer ürünlerinin 
fiyatlarındaki beklenen 
düşüş olacak.

Ruble, Nisan ayında 
dolar karşısında 
yüzde 1,9 güçlendi

Rusya’da yılın ilk çeyreğinde konso-
lide bütçe fazlası 1 trilyon 335 milyar 
ruble oldu.

Rusya Hazinesi’nin verilerine göre, yılın 
ilk üç ayında bütçe gelirleri 8 trilyon 693 
milyar ruble, giderleri ise 7 trilyon 359 
milyar ruble oldu. 

Geçen senenin ilk çeyreğinde konsolide 
bütçe fazlası 712 milyar 700 milyon ruble 
seviyesindeydi. 2018 yılında 2012’den itibaren 
ilk kez konsolide bütçede 3 trilyon 36 milyar 
ruble değerinde fazlalık elde edildi.

Konsolide bütçe fazlası 1 
trilyon 335 milyar ruble oldu

MERKEZ BANKASI 2019 
SONUNDA YÜZDE 4’ÜN ÜZERINDE 
ENFLASYON BEKLIYOR

IMF Rusya’nın 2019 yılında 
GSYİH artış temposunun 
yüzde 1,4 düzeyinde korun-

masını tahmin ettiğini açıkladı.
IMF 2019 yılı raporunda, “Son 3 

yılda GSYİH artışı ortalama yüzde 
1,4 seviyesindeydi ve 2019 yılında 
bu artış temposunun korunmasını 
tahmin ediyoruz” denildi. 

IMF ulusal projelere devlet 
yatırımlarının emeklilik deği-
şimleri ile birlikte GSYİH potan-
siyel artışını 0,1-0,5 puan artıra-
cağını belirtti.

Raporda şu ifadelere yer 
verildi:

“Ekonomik artış temposunun 
yükselme potansiyeli rekabetin 
güçlenmesi ve devlet rolünün 
azalmasına yönelik reformların 
derinliğine bağlı olacak. Ulusal 
projeler kapsamında öngörülen 
altyapı giderlerinin toplamının 
istihdam teklifine emeklilik 

değişikliklerinin etkisi ile 
birlikte potansiyel artışı 0,1-0,5 
puan artırması tahmin ediliyor.”

Ayrıca IMF Rusya’ya ulusal 
refah fonunu GSYİH’nin yüzde 7 
düzeyine ulaşmasının ardından 
bile harcamamayı teklif ediyor.

IMF, “Kurallara güveni güçlen-
dirmek için geçen seneki büyük 
olmayan hafifletmenin ardından 
değişikliklerden kaçınılması 
tavsiye ediliyor. Resmi organlara 
gelecek nesiller için kaynakları 
korumak için ulusal refah fonu 
ile bütçe operasyonlarından 
uzak durması ve kaliteli yabancı 
aktiflere yatırım yapmaya devam 
etmesi öneriliyor. 

Rusya Maliye Bakanlığının 
verilerine göre, ulusal refah 
fonu hacmi Nisan 2019’da yüzde 
0,4 azalarak 1 Mayıs itibariyle 
3 trilyon 814 milyar ruble (58 
milyar 963 milyon dolar) oldu.

IMF: 2019 
YILINDA 
RUSYA’DA GSYIH 
ARTIŞI YÜZDE 
1,4 OLACAK
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Moskova’da otopark 
ödemelerinde en 
yaygın hatanın 

otomobil plakasının yanlış 
yazılması olduğu açıklandı.

Moskova Otopark Alanı 
İdaresi’nin sitesinde yer 
alan açıklamada, “Sürücüler 
harflerin ve rakamların 
yerlerini değiştiriyorlar, 
bölgelerin kodlarını karış-
tırıyorlar. Ayrıca dikkatsiz 
sürücüler kamyonlar ve 
otobüsler için yerleri işgal 
ediyorlar, ödemeyi bunun 
için öngörülen 5 dakika 
sona erdikten sonra yapı-
yorlar” denildi. 

Otomobil sürücülerine 
ödeme sırasında girilen bilgi-
leri kontrol etmeleri, ayrıca 

trafik levhalarına uymaları 
ve otoparklarda yer alan bilgi-
lendirmelere dikkat etmeleri 
tavsiye ediliyor. 

Moskova Belediyesi’nin 
portalında, otopark ödeme-
lerinin nakit veya kartla 
yapılabileceği ifade ediliyor. 
Nakit ödemeler sadece QIWI 
terminalleri yardımı ile 
yapılıyor. Kartla ödemeler 
ise “Moskova’nın otopark-
ları” mobil uygulaması, 
Parkomat, telefon araması 
veya SMS ile yapılabilir. 

Mobil uygulama veya SMS 
yardımıyla otopark ödeme-
lerinde tariflendirme dakika 
başına yapılıyor. Diğer tüm 
durumlarda ödeme 15 daki-
kaya kadar gerçekleştiriliyor. 

EN SIK YAPILAN HATALAR BELIRLENDI
Otopark ödemelerinde 

279 MILYAR YATIRIM 
YAPILACAK

MOSKOVA’DA SANAYI ALANLARININ 
YENIDEN YAPILANDIRILMASINA

Moskova yönetimi 
şehrin üç bölgesinde 
3 milyon 660 bin 

metrekare gayrimenkulün 
inşaatına 279 milyar ruble 
yatırım yapılmasını bekliyor.

Moskova Ekonomik Politika 
Kompleksi Basın Servisi’nden 
yapılan açıklamada, “23 Mayıs 
2019 tarihinde Moskova Şehir 
İnşaat ve Arsa Komisyonu 
tarafından Kuntsevo, Otrad-
noye ve Golovinskiy bölge-
lerinde 167,9 hektar toplam 
alana sahip sanayi alanlarının 
kompleks ve istikrarlı gelişi-

minin sağlanması amacıyla 
Moskova şehri arsa kullanımı 
ve inşaat kurallarında deği-
şiklikler yapılmasına ilişkin 
karar alındı” denildi. 

Proje gelişmiş sanayi tesis-
lerin inşaatını, aynı zamanda 
konut ve sosyal amaçlı tesis-
lerin inşaatına öngörüyor.

Özellikle, “Kuntsevo” 
sanayi alanında 42,2 hektarlık 
toprakların gelişimi projesi ile 
yaklaşık 1 milyon metrekare 
toplam alana sahip konut ve 
sanayi tesislerinin kurulması 
planlanıyor. Bu alana özel yatı-

rımların hacminin 77 milyar 
rubleyi geçmesi planlanıyor. 

“Altufyevskoye Şosse” 
sanayi alanında yaklaşık 700 
bin metrekarelik Konut ve 
sanayi tesislerinin yerleşti-
rilmesi için 34,14 hektarlık 
alanın yeniden yapılandırıl-
ması öngörülüyor.

“Avtomotornaya” sanayi 
alanında ise 2 milyon metreka-
reden fazla alana sahip konut 
ve sanayi tesislerinin yerleş-
tirilmesi için 91,2 hektarlık 
alanın yeniden yapılandırıl-
ması planlanıyor.

2019 yılının ilk çeyreğinde 
Moskova’da ortalama maaş 
tutarı 2018 yılının aynı döne-

mine göre yüzde 9,5 oranında 
artarak 86 bin 830 ruble oldu.

Moskova Ekonomik Poli-
tika ve Kalkınma Departmanı 
Başkanı Denis Tihonov Rus 
haber ajansı Ria Novosti’ye 
yaptığı açıklamada, “Mart 
2018’de ortalama maaş 79 bin 
271 ruble iken, Mart 2019’da 
86 bin 830 ruble oldu” ifadesini 
kullandı. 

Tihonov, maaşlardaki artışın 
Moskova’nın gelir vergisi 
bütçesini etkilediğini, yılın 
ilk çeyreğinin sonucunda bu 
bütçenin yüzde 10 oranında 
arttığını belirtti. Tihonov, gelir 
vergilerinin başkent bütçesinin 
vergilerinin yüzde 38,2’sini 
oluşturduğunun altını çizdi.

2019 yılının ilk çeyreğinde 
Moskova Bütçesine gelir vergi-
lerinden sağlanan tutarın 195 
milyar 200 milyon ruble oldu-
ğunu kaydetti. 

Moskova Belediye-
si‘nin sitesinde, Yeni 
Moskova toprak-

larında yedi yıl içerisinde 
istihdam alanlarının sayısının 
2,5 kat arttığı bildirildi.

Açıklamada, “2012 yılında 
Moskova bünyesinde bulunan 
topraklarda yaklaşık 94 bin 
istihdam alanı vardı. Şehir 
topraklarının genişlemesinden 
itibaren geçen yedi yıl içeri-
sinde bu değer 2,5 kat artarak 
236 bin oldu” denildi.

40 bin istihdam alanının 
tüketici piyasası alanında oluş-
turulduğu, 25 bin 200 alanın 

inşaat, 21 bin 500 alanın ulaş-
tırma, lojistik, iletişim ve bilgi 
teknolojileri alanında oluştu-
rulduğu belirtildi. Yaklaşık 
12 bin yeni istihdam alanı 
finans ve gayrimenkul yönetim 
alanında, 10 bin 600 alan sosyal 
ve kamu yönetimi alanında, 21 
bin 200 alan “Skolkovo” merke-
zinde oluşturuldu. 

Moskova Belediye Başkanı 
Sergey Sobyanin önümüzdeki 
beş yıl içerisinde Yeni Mosko-
va’da istihdam alanlarının 
sayısının 2012 yılına göre dört 
kat artmasının planlandığını 
kaydetti.

Moskova’da sene başından itibaren 
ortalama maaş açıklandı

Yeni Moskova’da 
istihdam alanlarının 
sayısı 2,5 kat arttı



mutfak
Ziya USTA ziya-usta@gazetem.ru

 OSMANLI MUTFAĞINDAN 
AYVA DOLMASI

ПОДГОТОВКА:
- Айву почистить, отрезать 

верхушки, удалить внутри семена. 
До мягкости поварить 3-5 минут 

в лимонной воде. Выложить на 
противень

- Разогреть масло в сковороде, 
поджарить немного кедровые орехи, 

добавить нарезанный мелко лук , 
баранину и продолжать тушить Потом 

добавить томатную пасту , стакан горячей 
воды и тушить на маленьком огне до мягкости 

баранины.
- Добавить соль, перец, изюм, специи и мелко 

нарезанные свежие перцы.Заполните Айву готовой 
начинкой.

- Накройте противень с фаршированной Айвой 
фольгой и поставьте в духовку 180 градусов на 15 

минут тушить.
- Готовую Айву выложите на блюдо и украсьте на 

ваше усмотрение.
Приятного аппетита !

MALZEMELER:
- 4 adet iri ayva
- 1 adet lımon 
- 400 gr kuzu kusbası
- 1 yemek kaşığı tereyağı
- 1 adet kuru soğan
- 1 adet rende domates
- 1 tatlı kaşığı salca
- 2 yemek kaşığı kuş üzümü
- 2 yemek kaşığı çam fıstığı
- 1 adet kırmızı biber 
- 1 adet küçük sarı biber
- 2 adet çarliston biber
- Tuz karabiber

HAZIRLANIŞI
- Ayvaların kabuklarını soyun, 
üstünden kesin. çekirdek kısım-
larını temizleyin.Tencerede su ve 
limon suyunu kaynatın, soyulmuş 
ayvaları ilave edip hafif yumuşayın-
caya kadar 3 veya 5 dakika kaynatın. 
Sudan çıkartın fırın tepsisine dizin. 
- Tavada tereyağını eritin, fıstıkları hafif 
kızartın, yemeklik doğranmış soğanı 
katıp soteleyin, kuşbaşı etleri ilave edip 
suyunu çekene kadar karıştırın, doma-
tesi salçayı katıp karıştırın, bir bardak 
sıcak su koyun, kısık ateşte etler yumu-
şayıncaya kadar pişirin. 
- Tuzunu, karabiberini,yıkanmış kuş 
üzümünü ve küçük doğranmış taze 
biberleri katıp karıştırın, ayvaların içine 
doldurun.
- Folyeyle üzerini kapatıp 180 derece 
fırında 15 dakika pişirip .
- Servis tabağına koyup zevkinize göre 
süsleyin. 

Фаршированная айва 
(Османская кухня)
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ДЛЯ НАЧИНКИ:
4 большие айвы

1 лимон 
400 гр.кубиками порезанноё баранины

1 ст. ложка сливочного масла
1 репчатый лук

1 натёртых помидора
1 ч.ложка томатной пасты

2 ст. ложки мелкого изюма
2 ст. ложки кедрового ореха

1 свежий красный перец
1 свежий жёлтый перец

1 свежий Чарлистон перец
Соль и перец по вкусу

Afiyet olsun...
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Rusya’nın bankacılık sektö-
rünün karı bu senenin dört 
ayı sonucunda 2018 yılın aynı 

dönemdeki 537 milyara karşın 750 
milyar ruble oldu.

Merkez Bankası tarafından yayın-
lanan “Rusya Federasyonu’nun 
bankacılık sektörünün gelişimi” adlı 
raporunda, böylelikle bu değerin 
yıllık anlamda yaklaşık yüzde 40 
oranında artış gösterdiği belirtildi.

Şubat-Nisan aylarında bankacılık 
sektörünün aktiflerinin artışını bazı 
operasyonlardaki değişiklikler sonu-
cunda meydana gelen Ocak ayındaki 
kısıtlamalar dengeledi. Yine de genel 
olarak bu yılın dört ayında aktifler 
yüzde 0,2 oranında azaldı. Nisan 
ayında bu değer yüzde 0,1 oranında 
artarak 1 Mayıs itibari ile 92 trilyon 
400 milyar ruble oldu.

Banka kredilerinin toplam port-
föyü dört aylık süreçte yüzde 3,7 
oranında arttı. Özellikle perakende 
kredi portföyü yüzde 6,4, kurumsal 
kredi portföyü yüzde   2,5 oranında 
arttı. 

Merkez Bankası, “Kredi artışının 
hızlanması perakende segmentinde 
yaşandı. Nisan ayında Mart ayındaki 
yüzde 1,7’den yüzde 2’ye yükseldi. 
Aynı zamanda finans dışı kuruluş-
ların kredilendirme hacminin artışı 
Nisan ayında yüzde 0,9’dan yüzde 
0,2’ye yavaşladı. Bankacılık sektö-
rünün değerlerinin eğilimine ciddi 
etkiyi Ocak-Nisan aylarında rublenin 

güçlenmesi sağladı. Nisan ayında bu 
etki daha az anlamlıydı” ifadesini 
kullandı.

Öte yandan döviz cinsinden 
kurumsal kredilerin yerini ruble 
cinsinden krediler almaya devam 
ediyor. Nisan ayında döviz cinsinden 
kredilerin hacmi yüzde 1,5 oranında 
azalırken, ruble cinsinden kredilerin 
hacmi aksine yüzde 0,8 oranında arttı.

Nisan 2019’da vatandaşların 
ruble cinsinden mevduatlarındaki 
artış yüzde 2,6’ya hızlandı, döviz 
cinsinden mevduatlardaki artış ise 
yüzde 0,5’e yavaşladı. Öte yandan 
vatandaşların mevduatlarının toplam 
artışı Nisan ayında yüzde 2,2 seviye-
sindeydi. Genel olarak dört ay içeri-
sinde mevduat artışı yüzde 2,9 sevi-
yesindeydi.

Banka müşterilerinin büyük vergi 
ödemeleri ve değerli kağıtlara ciddi 
yatırımlar ışığında Nisan ayında 
kuruluşların hesapları yüzde 2,4 
küçüldü. Ocak- Nisan ayında bu değer 
yüzde 1,3 azaldı. 

Son olarak Merkez Bankası 
Rusya’nın bankacılık sektöründe 
kar elde eden kredi kuruluşlarının 
sayısının daha fazla olduğunun altını 
çizdi. 2019 yılının ilk dört ayı içeri-
sinde 359 kredi kuruluşu 819 milyar 
ruble kar elde etti, zarar tutarı ise 
69-99 milyar ruble seviyesinde.

1 Mayıs itibari ile Rusya’da 469 
kredi kuruluşu faaliyet gösteriyordu. 
Sene başında bu 484 seviyesindeydi.

2018 yılında ekonominin yüzde 2,3 
oranında artmasına ve önümüzdeki altı 
sene içerisinde hükümetin ekonomik 

patlama yaşanacağına dair sözlerine rağmen, 
Rus vatandaşlarının yüzde 53’ü 2019 yılında 
ekonomik zorlukların en az dört sene daha 
devam edeceğine inanıyorlar.

GfK şirketinin araştırmasına göre, Rusların 
yüzde 24’ü önümüzdeki beş sene içerisinde 
ekonomideki durumun kötüleşeceğini düşü-
nüyorlar.

Nisan 2018’de vatandaşların yüzde 29,6’sı 
ekonominin kötüleşeceğini belirtirken, Nisan 
2019’da bu değer yüzde 33,3 oldu, yüzde 
47,9’luk kısım için durum değişmedi, yüzde 
14,7’lik kısım için durum iyi yönde değişti.

GfK Genel Müdürü Aleksandr Demidov, 
“Krizin en üst düzeyde olduğu 2015 yılında 
tüketicilerin davranışları en alt düzeydeydi. 
2017 yılında Rus vatandaşlarında iyileşmeye 
yönelik bir ümit oluştu, fakat 2019 yılına 
doğru tüketici düzeyinde bu gerçekleşmedi” 
ifadesini kullandı. 

Uzmanlara göre, bu kötümserlik ilk olarak 
gelir eğiliminden kaynaklanıyor. Nisan 
ayında Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat) Yeni 
metoda göre halkın reel gelirlerini yeniden 
hesapladı, yine de 2013 yılına göre bu değerde 
yüzde 8,3 lük düşüş saptadı. Rusya’nın yeni 
tarihinde bu denli uzun süreli düşüş gözlem-
lenmemişti. 

ING Rusya ve BDT ülkeleri Baş Ekonomisti 
Dmitriy Dolgin, halkın aktif olarak birikimle-
rini harcadığını ve kredi aldığını belirterek, 
“Halkın davranışları önem taşıyor, çünkü bu 
kesimin tüketimi ülkenin GSYİH değerinin 
yüzde 50’sini oluşturuyor” dedi. 

Nisan 2019’da verilen kredi sayısı 
yüzde 13 oranında arttı, aynı 
zamanda kredilendirme hacmi de 

Nisan 2018’e göre yüzde 13 oranında arttı.
Birleşik Kredi Bürosu’nun açıklamasına 

göre, Nisan ayında 786 milyar 920 milyon 
ruble hacminde 3 milyon 280 bin yeni kredi 
verildi. 

Kredilendirme hacminin artış temposuna 
göre lider kredi kartları segmenti oldu. Yeni 
kart sayısı yıllık anlamda yüzde 16 oranında 
arttı, kredi kartlarının limitlerinin hacmi ise 
yüzde 34 arttı. Aynı zamanda Nisan ayında 88 
milyar 750 milyon ruble limite sahip 1 milyon 
110 bin kart verildi. Kartların ortalama limiti 

yüzde 16 artarak 80 bin ruble oldu. 
Nakit kredi sayısı ise yıllık anlamda 

yüzde 19 artarken, kredilendirme hacmi 
yüzde 27 arttı. Nisan 2019’da 416 milyar 
540 milyon ruble değerinde 1 milyon 520 
bin kredi verildi. Nakit kredilerde ortalama 
fatura yüzde 7 artarak 273 bin ruble oldu. 

POS kredilerin sayısı yüzde 1, kredi 
hacmi yüzde 5 oranında arttı. Nisan ayında 
16 milyar 540 milyon ruble değerinde 474 
bin 850 POS kredisi verildi. Ortalama fatura 
yüzde 5 artarak 35 bin ruble oldu. 

Yeni otomobil kredilerinin sayısı ise 
yüzde 7 ve kredi hacmi yüzde 21 oranında 
arttı. Nisan ayında 51 milyar 920 milyon 

ruble hacminde 64 bin 40 kredi verildi. Yeni 
otomobil kredisinin ortalama tutarı yüzde 
13’lük artışla 811 bin ruble oldu. 

Ayrıca Nisan ayında ipotek kredilerinin 
sayısı yüzde 21 azaldı, bununla birlikte 
kredi hacmi de yüzde 12 oranında azaldı. 
Nisan 2019’da 200 milyar 750 milyon ruble 
değerinde 90 bin 50 ipotek kredisi verildi. 
Ortalama kredi tutarı yüzde 12 artarak 2 
milyon 230 bin ruble oldu. 

2019 yılının dört ayı içerisinde bankalar 
2 trilyon 790 milyar ruble değerinde 12 
milyon 350 bin kredi verdiler. Yeni kredi 
sayısı yüzde 14, kredilendirme hacmi 
yüzde 18 arttı. 

NISAN AYINDA VERILEN KREDI SAYISI YÜZDE 13 ARTTI

Rusya Merkez Bankası Başkanı Elvira 
Nabiullina, Rusya’nın altın ve döviz 
rezervlerinin hacminin konforlu 

düzeyde olduğunu ve yaklaşık 500 milyar 
dolar düzeyine ulaştığını bildirdi.

Nabiullina yaptığı açıklamada, “Geçen 
sene rezervler 433 milyar dolardan 469 
milyar dolara yükseldi ve 1 Mayıs itibari 
ile 491 milyar dolar oldu. Rezervler bütçe 
kuralı sayesinde artıyor. Şu anda bizim 
değerlendirmelerimize göre yeterli ve 
konforlu düzeyde rezerv hacmine sahibiz. 
Eğer hatırlarsanız, birkaç sene önce biz dış 
faktörler de dahil olmak üzere tüm riskleri 
kapatacak 500 milyar dolarlık rezervleri 
hedef olarak gördüğümüzi söylemiştik. Şu 
anda bu değere çok yaklaştık” ifadesini 
kullandı.  

1 Nisan itibari ile Rusya’nın altın ve 
döviz rezervlerinin hacmi Mart 2014’ten 
itibaren rekor değer olan 487 milyar 800 
milyon dolar oldu. Rusya’da bu değer 355 
milyar dolarlık en düşük değerin elde edil-
diği Mayıs 2015’den itibaren artıyor. 

Rusya Mart ayında günde 10 milyon 
563 bin varil değeriyle petrol üretim 
hacminde ikinci sırada yer aldı. 

Rusya Suudi Arabistan’ı gerisinde bıraktı, 
fakat dünya liderliğini ABD’ye kaptırdı. 

“Petrol İstatistikleri Ortak İnisiyatifi” 
kuruluşunun verilerine göre, ABD’de Mart 
ayında günde ortalama 12 milyon 110 bin 
varil petrol üretti ve en büyük petrol üreti-
cisi ülke oldu. Üçüncü sırada 9 milyon 787 
bin varil üretim hacmi ile Suudi Arabistan 
yer aldı.

Rusya’da petrol üretim hacmi Şubat ayına 
göre yüzde 0,7 azalırken, ABD’de yüzde 3,7 
arttı. Suudi Arabistan da bu değer yüzde 3,4 
azaldı.

Suudi Arabistan’da petrol ihracatı Mart 
ayında aylık anlamda yüzde 2,4 artarak 
günde 7 milyon 141 bin varil, ABD’de ise 
yüzde 5,2 azalarak 2 milyon 835 bin varil 
oldu. Rusya’nın Mart ayı değerleri veril-
miyor. Fakat Rusya Şubat ayında 5 milyon 
412 bin varil petrol ihraç etti, Ocak ayında 
ise 4 milyon 983 bin varil ihraç etti. 

OPEC’de petrol üretim hacmine göre en 
büyük ikinci ülke Irak oldu. Irak’ta petrol 
üretimi Şubat ayına göre yüzde 1 azalarak 4 
milyon 500 bin varil oldu. 

Rusya’nın döviz 
rezervlerinin hacmi 500 
milyar dolara ulaştı

Rusya Mart 
ayında petrol 

üretiminde ikinci 
sırada yer aldı

RUS BANKACILIK 
SEKTÖRÜNÜN 
KARI 750 MILYAR 
RUBLEYE ULAŞTI

Rus vatandaşları 
krizin devam 
etmesini bekliyorlar
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Rusya’da sanayi üretimi Nisan ayında 
Mart ayına göre yüzde 1,2’den yüzde 
4,9’a hızlandı. 

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), bu 
yılın dört ayı içerisinde sanayi üretimi artı-
şının yıllık anlamda yüzde 2,8 seviyesinde 
olduğunu bildirdi. 

Nisan ayında sanayi üretiminde en 
ciddi artış yüzde 7,4 ile su dağıtımı ve atık 
işleme alanlarında saptandı, maden üretimi 
alanında artış yüzde 6, işleme sanayi 
alanında yüzde 4,7, elektrik enerjisi ve 
doğalgaz dağıtım alanında yüzde 1 seviye-
sindeydi. 

Rusya’da 2018 yılı sonunda sanayi 
üretimi artışı yüzde 2,1’den yüzde 2,9’a 
hızlandı, fakat Ekonomik Kalkınma Bakan-
lığının yüzde 3’lük tahmininin altında kaldı.

Sanayi üretimi artışının Nisan ayında 
yüzde 4,9’a hızlanması ekonomik aktifliğin 
yılın birinci çeyreğindeki zayıf sonuçlarına 
göre arttığını gösteriyor.

Sanayi üretimi eğilimine ana katkıyı 
İşleme sektörleri sağladı. İşleme sanayi 
alanında yıllık artış temposu yüzde 4,7’ye 
yükseldi. Bu artış çoğunlukla elverişli 
takvimsel faktörlerden kaynaklandı. Nisan 
ayında iş günü sayısı geçen senenin aynı 
dönemine göre bir gün daha fazlaydı.

Nisan ayında maden üretimi yüzde altılık 
artış gösterdi ve yıllık eğilimin iyileşmesi 
hem petrol üretiminde hem de doğalgaz 
üretiminde gözlemlendi.

Rusya Federal Antitekel Servisi Rusya 
Direkt Yatırımlar Fonu’nun Alibaba, 
Megafon ve Mail.ru Group ile ortak 

işletme kurulmasıyla ilgili dilekçeyi elde 
etti. 

Rus haber ajansı Ria Novosti’de yer alan 
haberde, “Federal Antitekel Servisi dilekçeyi 
aldı” ifadesi kullanıldı. 

Rusya Direkt Yatırımlar Fonu, Alibaba, 
Megafon ve Mail.ru Group Eylül 2018’de 
Rusya’da AliExpress ve Pandao’nun çalış-
maları temelinde elektronik ticaret alanında 
ortak işletme kurma kararlarını ilan ettiler. 
Alibaba’nın AliExpress Russia Ortak işlet-
mesindeki payı yüzde 48, Megafon’un yüzde 
24, Rusya Direkt Yatırımlar Fonu’nun yüzde 
13 ve Mail. Ru’nun yüzde 15 olacak.

Rusya’da 
sanayi üretimi 
artışı hızlandı

Rusya Direkt Yatırımlar 
Fonu, Alibaba, Megafon 
ve Mail.ru ortak şirket 
kuruyorlar 

Merkez Bankası’nın oluşturduğu hızlı ödeme 
sistemi üzerinden operasyon hacmi bir ay 
içerisinde 3,5 kat artarak 1 milyardan 3 

milyar 500 milyon rubleye ulaştı.
Merkez Bankası Başkan Yardımcısı Olga Skoro-

bogatova Duma’da yaptığı konuşmada, “Hızlı ödeme 
sistemi üzerinden yaklaşık 3 milyar 500 milyon ruble 
geçti ve bir seferlik ortalama işlem tutarı 8 bin 500 
ruble. Bu diğer sistemlere göre iyi bir tutar. İnsanlar 
bunu kullanmaya başladılar ve bu sisteme güvenmeye 
başladılar” ifadesini kullandı.

Skorobogatova, hızlı ödeme sistemine iki Rus 

bankasının daha dahil olduğunu belirterek, şu anda 
sistemde 14 katılımcının çalıştığını söyledi.

Skorobogatova, “Şu anda hızlı ödeme sisteminde 
14 banka çalışıyor, bunlardan 7’si sistematik açıdan 
önemli. Yakın zamanda üç önemli banka daha sisteme 
dahil olacak. 100 banka sisteme dahil olmak için 
başvuruda bulundu” dedi. 

Rusya Merkez Bankası Şubat ayından itibaren 
vatandaşlara telefon numarası ile para transferi 
yapma imkanı sağlayan hızlı ödeme sistemini başlattı. 
Merkez Bankası 1 Eylül’e kadar bu sisteme önemli 
bankaların dahil olmasını bekliyor.

Rusya Çalışma Bakanı Maksim 
Topilin, Rusya’da asgari ücretin 
artırılacağını açıkladı.

Topilin Rusya Bağımsız Sendikacılar 
Federasyonu toplantısında yaptığı açık-
lamada, bunun 1 Ocak 2021 tarihinden 
itibaren tüketici sepetinin yeniden 
gözden geçirilmesi ile ilgili olduğunu 
belirtti. Topilin, asgari ücret standartının 
artırılmasının devam edeceğini ifade etti. 

Bakan, hükümetin Rusya’nın bölgele-

rini bu konuda “çok sert kontrol etmeye” 
devam ettiğinin altını çizdi.

1 Ocak tarihinden itibaren asgari ücret 
11 bin 280 ruble oldu. 2019 yılından 
itibaren aynı zamanda işsizlik ödeneği de 
yaklaşık iki kat artarak en düşük değer 
850 rubleden 1500 rubleye, en yüksek 
değer ise 4900 rubleden 8000 rubleye 
yükseldi. Emeklilik öncesi yaş grubuna 
dahil vatandaşlar için işsizlik ödeneği 11 
bin 280 ruble oldu

Rusya’da asgari ücret artırılacak

Hızlı ödeme sistemi üzerinden operasyon hacmi 3,5 kat arttı

VTB Başkan Yardımcısı Aleksey 
Kiriçek, Rusya’nın şu anda 
kartla ödeme payına göre Avru-

pa’yı gerisinde bıraktığını, gelecekte bu 
farkın artacağını bildirdi.

Kiriçek Rus haber ajansı Ria Novos-
ti’ye yaptığı açıklamada, “Uluslararası 
raporlama verilerine göre, Rusya’da 
kartla ödemeye geçiş eğilimi yılda yüzde 
4-5 seviyesinde iken, Avrupa ülkelerinde 
bu yüzde 1’i geçmiyor. Sonuç olarak biz 
kartla ödeme payında Avrupa’yı geride 
bırakıyoruz, gelecekte bu fark daha da 
güçlü olacak” ifadesini kullandı. 

Kiriçek, yasal değişiklikler sürecinde 
aksine etkiye izin verilmemesi ve kartla 
ödeme alanındaki gelişimin durmasına 
engel olunması gerektiğini belirtti. 

Kiriçek, geçen sene VTB’nin 
American Express ve China UnionPay 
kartları için ağ açılışını sonlandırdığını 
ve yeni kartsız metot Alipay cüzdanı 
başlattığının altını çizerek, “Şu anda 
yeni sistemleri bağlama gereksinimi 
yok, çünkü Mir, Masterсard, Visa, 
China UnionPay, American Express, 
artı Alipay’dan oluşan mevcut sistemler 
rekabet gücüne sahipler. Bunlar Rus 

kartla ödeme piyasasının yüzde 99’unu 
kaplıyor” dedi. 

Ayrıca bankanın kartla ödemede yeni 
bir seçeneği test ettiği, bunun kapsa-
mında girişimcilerin ödeme terminali 
olarak mobil telefonlarını kullanabile-
cekleri belirtildi. Kiriçek, “Müşteriler 
için iş sürecini nasıl kolaylaştırabilece-
ğimizi analiz ediyoruz. Asıl amacımız 
fazladan ekipman kullanımından uzak-
laşmak ve bunun yerine akıllı telefon-
ları kullanmak.Bu kurye servisleri, 
taksi ve bireysel girişimciler için ilginç 
olacaktır” dedi. 

RUSYA, KARTLA ÖDEME 
PAYINA GÖRE AVRUPA’YI 

GERISINDE BIRAKTI
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2019 yılının Ocak-Mart aylarında Rusya’yı 6 
milyon 400 bin yabancı vatandaş ziyaret etti, 
bunlardan yaklaşık 470 bini ziyaret amaçlarını 

turizm olarak gösterdiler. Bu değerde geçen seneye 
göre yüzde 24,2’lik artış yaşandı. 

Federal Güvenlik Servisi Gümrük Birimi istatistik-
lerine göre, Rusya’yı yılın ilk çeyreğinde geçen seneye 
göre yüzde 1,6’lık artışla 6 milyon 400 bin yabancı 
vatandaş ziyaret etti. En çok misafir Ukrayna’dan geldi. 

Ukrayna’dan yüzde 10,4 azalarak 1 milyon 700 bin 
kişi geldi. Ayrıca liderler arasında 870 bin ile Kaza-
kistan ve 634 bin 700 ile Özbekistan yer alıyor. İlk beşi 
Tacikistan (389 bin) ve Çin (342 bin) kapattı. 

İlk ona Azerbaycan, Kırgızistan, Finlandiya, Erme-

nistan ve Polonya da dahil oldu.
Yılın ilk çeyreğinde Rusya’ya turizm amacıyla geçen 

seneye göre yüzde 24,2’lik artışla 469 bin 900 misafir 
geldi. Liderler arasında 163 bin 400 kişinin geldiği Çin 
yer alıyor. Ardından büyük bir farkla Güney Kore’den 
(59 bin 200) ve İsrail’den (24 bin 700) turistler geliyor. 
İlk beşte Almanya (23 bin 300) ve Fransa (17 bin 600) 
da bulunuyor.

İlk ona İtalya (11 bin 400), Tayland (11 bin 200), 
Türkiye (9 bin 900), ABD (8 bin 900) ve Japonya (7 bin 
700) dahil oldu. 

Turist akımının ciddi anlamda arttığı ülkeler 
arasında Güney Kore, Çin ve İsrail’in yanı sıra 
Hindistan, hong Kong ve Japonya yer aldı.

OREŞKIN KALITELI IŞ GÖÇÜNÜ 
TEŞVIK ETMEYE ÇAĞIRDI

St. Petersburg, Moskova ve Nijniy Novgorod 
Rusya’nın müze ziyaretleri için en iyi şehir-
leri seçildi. TurStat analitik ajansı binden 

fazla kişi arasında anket düzenleyerek, Rusya’nın 
en ilginç müzelerine sahip şehirlerini belirledi. 

İlginç sergileri ve popüler sanat eserlerini 
görmek için ziyaret edilmesi gereken talep gören 
ilk beş yıl arasına Yaroslavl ve Vladimir dahil 
edildi.   Müze ziyareti için en iyi şehir olarak St. 
Petersburg’a ankete katılanların yüzde 50’sinden 
fazlası oy verdi. Moskova’ya yüzde 25, Nijniy 
Novgorod’a yüzde 6, Yaroslavl, Vladimir ve Velikiy 
Novgorod’a yüzde 4, Kazan, Yekaterinburg, Pskov 
ve Sivastopol’e yüzde 2’lik oy verildi.

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanı Maksim 
Oreşkin, Rusya’da çalışma yaşında olan 
halkın sayısının azalmasının ekonomik akti-

viteyi kısıtlayan ciddi bir faktör olduğunu, işsizliğin 
azaltılması ve kaliteli işgücünün teşvik edilmesi 
için önlemler alınmasının gerekli olduğunu bildirdi.

Oreşkin bakanlık toplantısında yaptığı açıkla-
mada, ekonomik artış temposunun hızlanmasına 
sadece yatırım artışı ile ulaşılmasının mümkün 
olmayacağını, istihdam piyasasında yenilenmelerin 
gerekli olduğunu ifade etti.

Oreşkin, Rusya’da çalışma gücüne sahip yaşdaki 
halkın sayısının 2018 yılında 900 bin kişi azaldığına 
dikkat çekerek, “Bu ekonomik aktiviteyi kısıtlayan 
ciddi bir faktördür, bu yüzden bir taraftan işsizliğin 
azaltılmasına yönelik önlemler ve diğer taraftan 
göç akışının güçlendirilmesine yönelik önlemlerin 
gerçekleştirilmesi büyük önem taşıyor” dedi. 

Oreşkin, Bakanlığın kaliteli göçün teşvik edilme-
sine yönelik bazı teklifler hazırladığını belirtti. 

Ayrıca Oreşkin işgücü eksikliği fonunda 
Rusya’nın katma değeri düşük yoğun emek gerek-
tiren üretim aşamalarından uzaklaşması ve diğer 
ülkeleri çekmesi gerektiğini kaydetti.

RUSYA’NIN EN ILGINÇ 
MÜZELERINE SAHIP 

ŞEHIRLERI AÇIKLANDI 

RUSYA, KORUMA ALTINDAKI  
DOĞAL ALANLARA GÖRE 

WWF Rusya Basın Servisi, Rusya’nın 
eskiye göre 3,3 kat fazla olan koruma 
altındaki doğal alanlar konusunda 

dünya lideri olduğunu bildirdi. 
WWF Rusya ve Dünya Doğa ve Doğal Kaynak-

ları Koruma Birliği (IUCN) uzmanları, uluslara-
rası kriterlere göre Rusya’da koruma altındaki 
doğal alanların önceden düşünüldüğüne göre 3,3 
kat daha fazla olduğunu ve ülkenin dünyada bu 
konuda lider yerlerden birisi olduğunu belirttiler.

WWF verilerine göre, Rusya Federasyonu 
topraklarında bugün kara alanının yüzde 10,3’ü 
ve su alanının yüzde 2,4’ü resmi olarak koruma 
altında bulunuyor.

WWF Rusya uzmanları tarafından düzenlenen 
analiz, gerçekte koruma altındaki doğal alanların 
uluslarası kriterlerine uygun olan toprakların ve 
suların çok daha fazla olduğunu gösteriyor.

WWF Rusya Projeler Koordinatörü Mihail 
Stişov, “IUCN koruma altındaki doğal alanlar 
kriterleri tüm dünya ülkeleri için bunların kate-
gorize edilmesine yönelik ortak bir adım sunmak 
için oluşturuldu. Fakat Rusya’da resmi istatistikler 
sadece özel koruma altındaki doğal alanlar yasa-
sının etkisi altındaki toprakları kapsıyor. Bu tür 
toprakları resmi istatistikler dikkate almıyor” 
ifadesini kullandı. 

Bununla birlikte WWF Özel koruma altındaki 
topraklarda bulunan hayvanların ve bitkilerin 
tamamen güvende olduklarını emin bir şekilde 

söyleyemeyecekle-
rini, fakat bu toprak-
larda doğa koruma 
rejimine kesinlikle 
uyulduğunu belirtti.

Stişov, “ Bir başka 
konunun belirlenen 
rejimlere gerçekten 
uyulmasıdır. Hatta 
Rusya’nın özel koruma 
altındaki doğal alanlar kendi 
işlevlerini yeterince iyi yerine 
getirmiyorlar ve çoğu yasak 
ve kısıtlamalar sadece 
kağıt üstünde kalıyor. 
Bu yüzden koruma 
altındaki toprakların 
alanına göre Rusya’nın 
birinci sırada olma-
sına rağmen, biz emin 
bir şekilde bu toprak-
larda her şeyin yolunda 
olduğunu, hayvanların 
ve bitkilerin güvende 
olduğunu söyleyemeyiz. Bu 
nedenden dolayı bir sonraki 
önemli adımı özel koruma altındaki 
toprakların değerlendirilmesi olacak ve bunun 
temelinde üretim kalitesinin arttırılmasına ilişkin 
kesin eylem planları oluşturulacak” dedi. 

Rusya’ya 
gelen yabancı 
turist sayısı 
arttı


